
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112100071

71

Nº 223, quarta-feira, 21 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA
E MUCURI

EDITAL DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO - EDITAL Nº 147/2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri no uso
de suas atribuições regimentais, resolve:

Prorrogar até o dia 29 de novembro de 2018, as inscrições para o processo
seletivo simplificado regido pelo Edital nº 147/2018, para a área de MATAMÁTICA, Campus
de Unaí.

Ficam mantidas todas as demais disposições constantes no Edital.

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2018 - UASG 153036

Nº Processo: 23086004002201816. Objeto: Aquisição de ração para roedores, maravalha e
anestésico de uso veterinário para atender as demandas da UFVJM.. Total de Itens
Licitados: 4. Edital: 21/11/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Rodovia Mgt 367,km 583,nº 5000 - Alto da Jacuba - Campus Jk, - Diamantina/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153036-5-00042-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 21/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/12/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANDERSEN MATEUS NASCIMENTO
Assistente em Administração

(SIASGnet - 19/11/2018) 153036-15243-2018NE800153
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE LOGÍSTICA
AVISO LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 2/2018

Venda de produção de mangas e excedente de leite da Fazenda Experimental
do Moura da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri. Retirada do
edital: a partir de 13/11/2018, no sítio www.ufvjm.edu.br. Período de vistoria: de
13/11/2018 a 28/11/2018 em dias úteis. Agendamento pelo telefone: (38) 9 9922 1548 -
Fazenda do Moura em Curvelo (MG) da UFVJM. Sessão de lances: 28/11/2018, às 09:00.

Fazenda Experimental do Moura - Curvelo (MG), Rodovia MG 421, s/nº sentido
Curvelo/Cordisburgo.

GLENDA ROBERTA DA SILVA MOURA
Leiloeira

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2018 - UASG 158565

Nº Processo: 11110/2017-30.
PREGÃO SISPP Nº 20/2017. Contratante: UNIVERSIDADE DA INTEGRACAO -INTERNAC I O N A L
DA LUSOFONIA A. CNPJ Contratado: 20663674000183. Contratado : ACORE COMERC I O,
IMPORTACAO E -EXPORTACAO LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos para suprir as
demandas do Laboratório de Análise Quimica e Biomassa, a fim de atender as necessidades
do Curso de Engenharia de Energia da Universidade da Integração Internacional da
Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 19/11/2018
a 19/11/2019. Valor Total: R$96.200,00. Fonte: 8108000000 - 2018NE800269. Data de
Assinatura: 19/11/2018.

(SICON - 20/11/2018) 158565-26442-2018NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2018 - UASG 158565

Nº Processo: 11110/2017-30.
PREGÃO SISPP Nº 20/2017. Contratante: UNIVERSIDADE DA INTEGRACAO -INTERNAC I O N A L
DA LUSOFONIA A. CNPJ Contratado: 12561319000175. Contratado : NOVAINSTRUMENTS
EQUIPAMENTOS PARA-LABORATORIO LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos para suprir
as demandas do Laboratório de Análise Química e Biomassa, a fim de atender as
necessidades do Curso de Engenharia de Energia da Universidade da Integração
Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 19/11/2018 a 19/11/2019. Valor Total: R$28.550,00. Fonte: 8108000000 -
2018NE800264. Data de Assinatura: 19/11/2018.

(SICON - 20/11/2018) 158565-26442-2018NE800001
CAMPUS DOS MALÊS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018 - UASG 158634

Nº Processo: 23804000661201849. Objeto: Contratação de serviços de gerenciamento
de manutenção preventiva e corretiva de frota de veículos, mediante sistema
informatizado via web e pagamento via cartão magnético, com fornecimento de peças,
acessórios, componentes e materiais originais recomendados pelos fabricantes além de
serviços mecânicos gerais de transporte por guincho, borracharia, elétricos, pintura,
funilaria, revisão geral, lavagem, alinhamento, balanceamento, lanternagem,
manutenção de ar condicionado por meio de rede de oficinas e centros automotivos
credenciados, para atendimento das necessidades da Universidade da Integração
Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB em São Francisco do Conde - BA,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e demais
anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/11/2018 das 08h30 às 11h30 e das
13h30 às 16h30. Endereço: Av. Juvenal Eugenio Queiroz, S/n, Baixa Fria - São Francisco
do Conde/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158634-5-00009-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 21/11/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/12/2018 às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

IANNA GABRIELLA DA ANUNCIACAO SILVEIRA
Responsável Pela Elaboração de Editais Na Unilab -

Campus Dos Malês

(SIASGnet - 20/11/2018) 158634-26442-2018NE800001

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2018 - UASG 153019

Nº Processo: 23064039348201885.
PREGÃO SISPP Nº 14/2018. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 01918873000140. Contratado : JUNIOR TUR LTDA -.Objeto:
Contratações de serviços de locação de ônibus, micro-ônibus e vans, com motorista.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 19/11/2018 a 18/11/2019. Valor Total:
R$477.000,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800217. Data de Assinatura: 12/11/2018.

(SICON - 20/11/2018) 153019-15246-2018NE800016

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2018 - UASG 153019

Nº Processo: 23064039980201829.
PREGÃO SISPP Nº 15/2018. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 33072307000157. Contratado : GENERALI BRASIL SEGUROS S A
-.Objeto: Contratação de empresa especializada para cobertura patrimonial. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 08/12/2018 a 09/12/2019. Valor Total: R$115.000,00. Fonte:
8100000000 - 2018NE800222. Data de Assinatura: 19/11/2018.

(SICON - 20/11/2018) 153019-15246-2018NE800016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 153019

Número do Contrato: 8/2018.
Nº Processo: 23064023673201826.
PREGÃO SISPP Nº 5/2018. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 13382348000132. Contratado : TOWERING CONSTRUCAO CIVIL
EIRELI -.Objeto: ALTERAçAO DAS CLAUSULAS SEGUNDA E TERCEIRA. Fundamento Legal: LEI
8666/93 . Vigência: 14/11/2018 a 25/04/2019. Valor Total: R$1.523.859,78. Fonte:
8100000000 - 2018NE800250. Data de Assinatura: 14/11/2018.

(SICON - 20/11/2018) 153019-15246-2018NE800016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 153019

Número do Contrato: 13/2017.
Nº Processo: 23064020386201783.
PREGÃO SISPP Nº 16/2017. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 10484227000103. Contratado : ARAUCARIA AR CONDICIONADO
LTDA -.Objeto: ALTERAçAO DAS CLAUSULAS QUINTA E SEXTA.Fundamento Legal: LEI
8666/93 . Vigência: 20/11/2018 a 19/11/2019. Valor Total: R$23.234,40. Fonte:
8100000000 - 2018NE800248. Data de Assinatura: 14/11/2018.

(SICON - 20/11/2018) 153019-15246-2018NE800016

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2018 - UASG 153019

Nº Processo: 23064046487201865. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de seguro total de veículos e equipamentos tipo trator, pertencentes
a frota da UTFPR e também seguro de Responsabilidade Civil Ônibus - RC Ônibus, pelo
período de 12 (doze) meses a contar das 0 ( zero ) horas do dia 13 de dezembro de 2018
às 0 ( zero ) horas do dia 13 de dezembro de 2019.. Total de Itens Licitados: 3. Edital:
21/11/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. 7 de Setembro,
3165, - Curitiba/PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153019-5-00026-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 21/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 03/12/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

SANDRA DO ROCIO RAMOS
Pregoeira

(SIASGnet - 20/11/2018) 153019-15246-2018NE800016

AVISO DE PENALIDADE

Aplicar à empresa BIOX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LABORATORIAIS
EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ nº. 23.300.220/0001-36, a
penalidade prevista no art. 7º da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, conforme consta
nos Processos nº 23064.032847/2018-41 e nº 23064.032917/2018-61, e Portaria nº 1987,
de 13.11.2018, declarando-a impedida de licitar e contratar com a União, pelo prazo de 10
(dez) meses, sendo tal procedimento informado no Sistema de Cadastramento Unificado
de Fornecedores - SICAF. O processo está encerrado em sede administrativa.

LUIZ ALBERTO PILATTI
Reitor

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2018

Itens 01, 02 e 03 - Empresa vencedora: IMPRESSO ART EDITORA GRÁFICA
LTDA .

ANA PAULA BARROS
Chefe do DEMIMP

(SIDEC - 20/11/2018) 153019-15246-2018NE800016

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2018

Item 01: Empresa vencedora: A PAGINA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA;Item
02: Empresa vencedora: M.A. PONTES EDITORA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE
LIVROS LTDA.

ANA PAULA BARROS
Chefe do DEMIMP

(SIDEC - 20/11/2018) 153019-15246-2018NE800016

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2018

Empresas vencedoras: Grupo 01: Scorpion Informática Ltda; Itens 01 e 02:
Luis Gustavo Soncini Equip. de Informática; Item 03: CRT ConstrutoraLtda; Item 05:
MA3 Tech Inform. Eireli; Itens 06, 07 e 11: Andreza Santos da Silva; Itens 08, 09 e 10:
Amilton Guimaraes.

ANA PAULA BARROS
Chefe do DEMIMP

(SIDEC - 20/11/2018) 153019-15246-2018NE800016

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
usuario
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-21T00:10:07-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




